
 
 

1 

 

United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISTICO - COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO LICEO SCIENTIFICO TRADIZIONALE - SCIENTIFICO 
SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO “A. NIFO”CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE - EDA 

Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta 

Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614 

Sede di Sparanise  Via Calvi, 35 - Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it – www.foscoloteano.it 

 

 

 
Decreto di affidamento diretto  Piccoli adeguamenti edilizi   

codice  10.8.1.A1-FESRPON – CA -2015- 512 

CUP: J86J15001470007 

 

 

       Prot. n.   6528          del 17/11/2016                                                                                  

                                                                                               All’albo dell’Istituto 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.oo. ; 

 Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ;  

 Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n° 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche “;  

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti  con la quale è stata approvata la presentazione  del progetto  di cui 

all’Avviso AOODGEFID/9035   del 13/07/2015 -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.;  

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la presentazione  del progetto  di cui 

all’Avviso AOODGEFID/9035   del 13/07/2015 -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
mailto:dirigente@foscoloteano.it


 
 

2 

 

United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.; 

 Visti  i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  Strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) e il 

Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  (FSE); 

 Visto  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti di 

apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n° 9952. Del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

 Vista la nota MIUR  di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo /azione 10.8.1  del PON  

“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti di 

apprendimento” ed il relativo finanziamento ;  

 Visto il Programma  Annuale dell’esercizio finanziario  2016  nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato individuato con il codice  10.8.1.A1-FESRPON – CA -2015- 512; 

 Visto  il Piano  Triennale di Offerta Formativa ; 

 Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

 Visto   che  l’Istituto per il completamento delle infrastrutture reti LAN WLAN  necessita di piccoli 

adeguamenti edilizi consistenti nella bonifica e ripristino di parte del vecchia impianto di rete LAN /WLAN   ; 

 Vista  la possibilità di  affidare alla ditta F.G.F. INFORMATICA individuata con partita Iva : 07129091216 

già affidataria dei lavori di fornitura, la bonifica e il completamento  e adeguamento della vecchia rete LAN 

/WLAN.  

 RILEVATA  la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura.  
 RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto  con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  
 

 

Di affidare alla ditta F.G.F. INFORMATICA  , sita in Via Matilde Serao n. 4  – 80010 Quarto (NA), ai sensi dell’art. 34 

del D.I. 44/2001 la realizzazione dei piccoli adeguamenti edilizi per il progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-512 per 

un importo pari a € 650,00 +Iva . 

 

                                                                              F.to      Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Paolo Mesolella 

 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, 2° comma ,D.L. n. 39/1993 

 


